3729/AB XXIl1. GP - Anfragebeantwortung gescannt

XX GP.-NR
3725 IAB

REPUBLIK OSTERREICH ¢
B M I % BUNDESMINISTER FUR INNERES 05 Ma‘ 2088
n .

Zu 3?_85 14

GUNTHER PLATTER

Fra HERRENGASSE 7
rau

A-1014 WIEN
Préasidentin des Nationalrates POSTFACH 100
TEL +43-1 53126-2352
Mag. Barbara Prammer FAX «43-153126-2191
uenther.platter@bmi.gv.at
Parlament phentenpraermhmg
1017 Wien

GZ: BMI-LR2220/1081-1/3/2008
Wien, am ;. Mai 2008

Die Abgeordneten Ollinger, Freundinnen und Freunde haben am 10. Marz 2008 unter der
Nr. 3785/J an mich eine schriftliche parlamentarische Anfrage betreffend ,Aufgliederung
Forderungsbericht 2006“ gerichtet. '

Diese Anfrage beantworte ich nach den mir vorliegenden Informationen wie folgt.

Zu den Fragen 1 und 2:

Es darf auf die Beilage verwiesen werden.

Zu den Fragen 3 bis 5:

Es darf mitgeteilt werden, dass diese die Voranschlagsansatze des vormaligen
Bundesministeriums fir Bildung, Wissenschaft und Kultur (jetzt Unterricht, Kunst und Kuitur)
betreffen und aus diesem Grunde vom Bundesministerium fur Inneres nicht beantwortet

werden kénnen.

/

BM.l BUNDESMINISFER FUR INNERES

1von3



3729/AB XXIlI. GP - Anfragebeantwortung gescannt

2von 3

Beilage zur parlamentarischen Anfrage 3785/J-NR/2008

Zu .mqmmm 1:

‘Forderansatz: 1/11006/43/7676 901
Fordernehmer

Transparency International

Schule am Unteren Stadtplatz/Hall in Tirol
ZARA C

Verein Jugendinitiative Berndorf

Dachverband aller ¢sterr.-ausl. Gesellschaften

Ost. Juristenkommission

Ost. Gemeindebund

Koordinierungsausschuss fur christl. -jud.
Zusammenarbeit

World Police and Fire Games 2013 innsbruck
Auslandsdsterreicher Weltbund
Stiftungsprofessur f. Europ. Sicherheitspolitik Uni
innsbruck :

Zu Frage 2

Forderzweck

Laufende Ausgaben im Jahr 2006

Trommelpatenschaft "Trommeln fur Europa"

Rassismusreport 2005

Miet- und Betriebskosten der Beratungsstelle

Verleihung der EU-Erweiterungssicherheitspreises 2006

Herausgabe der Rechtswissenschaftl. Publikation "Selbstbestimmung tund.
Abhangigkeit - Rechtsschutz in besonderen Rechtsverhaltnissen”
Durchfiihrung des 53. Gemeindetages

Abhaltung der internat. Tagung "Begegnung mit Geschichte - Lernen fur die Zukunft"

Durchfuihrung der Bewerbungsphase zwei
Aktivitaten des Verbandes im Jahr 2008

Durchfuhrung des Europaischen Sicherheits-Congresses Innsbruck (ESCI) 2006

Betrag

oy dh b

ay M

M dah

€
Gesamt: €

Gemaf dem Ansatz- und Kontenplan des Bundes handelt es sich beim Férderansatz 1/11776/22/7660 900 um eine Sammelpost, bei
welcher nur der Bundesvoranschlag des jeweiligen Jahres budgetiert wird: der Erfolg wird bei den Untergliederungen 901 bis 999 gebucht.
Die Details zum Forderansatz 1/11776/22/7660 901 sind nachstehend zu ersehen. Der verbleibende Restbetrag von € 19.352,14 ist zur
Forderung von diversen Projekten der Interventionsstellen (laut Aufstellung im Férderungsbericht des Bundes 2006 auf Seite 40-41)
verwendet worden (IST OO abzgl. Ruckzahlung nicht verbrauchter Férdermittel).

Beilage zur Anfrage PA-3785/J-NR/2008

3.600,00

155,00
3.000,00
1.500,00
2.000,00

3.000,00
7.000,00

4.953,89
7.500,00
3.000,00

1.000,00
36.708,89

Seite 1 von 2



3von3

3729/AB XXIlI. GP - Anfragebeantwortung gescannt

Forderansatz: 1/11776/22/7660 901
Férdernehmer

Verein Mannerwelten

Mannerberatung Wien

Afrikanische Frauenorganisation
Weiller Ring

Vereinigung f. Demokratie in Afrika
Verein autonome gsterr. Frauenhaduser
Mannerzentrum; Mannsbilder Innsbruck
Verein Frauen-Rechtsschutz
Frauenberatungsstelle UNDINE/Baden
Verein Notruf Wien

Interventionsstelle Wien

Verein Selbstlaut

Beilage zur Anfrage PA-3785/J-NR/2008

Forderzweck Betrag

Beratungsarbeit fur gewalttatige Manner und Burschen €
Trainingsprogramm fur Ménner zur Beendigung v. gewalttatigem Verhalten in Paarbez. €
EU Daphne Projekt 2006 "Dissemination of good practices through training of trainers* €
Seminar von Exekutivbeamten €
EU Daphne Projekt 2006 "Say no to violence, give Peace a Chance" €
Riickzahlung nicht verbrauchter Férdermittel £
Beratungsarbeit fur gewalttatige Ménner und Burschen €
Begleitung und Beratung in Rechtsschutzangelegenheiten €
Beratung und Unterstutzung von Frauen im Bereich familidre Gewalt €
Praventions- und Bildungsarbeit zum Thema sexuelle Gewalt €
Anti-Gewalt-Training €
Schulungen zum Thema "Sexueller Missbrauch” €

Gesamt: €

1.032,00
65.026,00
2.500,00
1.577,72
2.000,00
2.263,43
12.253,25
13.500,00
4.000,00
5.760,00
26.000,00
11.898,00
143.283,54

Seite 2 von 2





