

BM.IREPUBLIC ÖSTERREICH
BUNDESMINISTER FÜR INNERESXXIII. GP.-NR
3729/AB
05. Mai 2008
zu 3785 /J

Frau
Präsidentin des Nationalrates
Mag. Barbara Prammer
Parlament
1017 Wien

GÜNTHER PLATTER
HERRENGASSE 7
A-1014 WIEN
POSTFACH 100
TEL +43-1 53126-2352
FAX +43-1 53126-2191
guenther.platter@bmi.gv.at

GZ: BMI-LR2220/1081-I/3/2008

Wien, am 2. Mai 2008

Die Abgeordneten Öllinger, Freundinnen und Freunde haben am 10. März 2008 unter der Nr. 3785/J an mich eine schriftliche parlamentarische Anfrage betreffend „Aufgliederung Förderungsbericht 2006“ gerichtet.

Diese Anfrage beantworte ich nach den mir vorliegenden Informationen wie folgt.

Zu den Fragen 1 und 2:

Es darf auf die Beilage verwiesen werden.

Zu den Fragen 3 bis 5:

Es darf mitgeteilt werden, dass diese die Voranschlagsansätze des vormaligen Bundesministeriums für Bildung, Wissenschaft und Kultur (jetzt Unterricht, Kunst und Kultur) betreffen und aus diesem Grunde vom Bundesministerium für Inneres nicht beantwortet werden können.



BM.I BUNDESMINISTER FÜR INNERES

Beilage zur parlamentarischen Anfrage 3785/J-NR/2008

Zu Frage 1:

Förderansatz: 1/11006/43/7676 901

Fördernehmer	Förderzweck	Betrag
Transparency International	Laufende Ausgaben im Jahr 2006	€ 3.600,00
Schule am Unteren Stadtplatz/Hall in Tirol	Trommelpatenschaft "Trommeln für Europa"	€ 155,00
ZARA	Rassismusreport 2005	€ 3.000,00
Verein Jugendinitiative Berndorf	Miet- und Betriebskosten der Beratungsstelle	€ 1.500,00
Dachverband aller österr.-ausl. Gesellschaften	Verleihung der EU-Erweiterungssicherheitspreises 2006	€ 2.000,00
Öst. Juristenkommission	Herausgabe der Rechtswissenschaftl. Publikation "Selbstbestimmung und Abhängigkeit - Rechtsschutz in besonderen Rechtsverhältnissen"	€ 3.000,00
Öst. Gemeindebund	Durchführung des 53. Gemeindetages	€ 7.000,00
Koordinierungsausschuss für christl.-jüd.	Abhaltung der internat. Tagung "Begegnung mit Geschichte - Lernen für die Zukunft"	€ 4.953,89
Zusammenarbeit	Durchführung der Bewerbungsphase zweier Aktivitäten des Verbandes im Jahr 2006	€ 7.500,00
World Police and Fire Games 2013 Innsbruck	Aktivitäten des Verbandes im Jahr 2006	€ 3.000,00
Auslandsösterreicher Weltbund	Durchführung des Europäischen Sicherheits-Congresses Innsbruck (ESCI) 2006	€ 1.000,00
Stiftungsprofessur f. Europ. Sicherheitspolitik Uni Innsbruck	Gesamt:	€ 36.708,89

Zu Frage 2

Gemäß dem Ansatz- und Kontenplan des Bundes handelt es sich beim **Förderansatz 1/11776/22/7660 900** um eine Sammelpost, bei welcher nur der Bundesvoranschlag des jeweiligen Jahres budgetiert wird; der Erfolg wird bei den Untergliederungen 901 bis 999 gebucht. Die Details zum Förderansatz 1/11776/22/7660 901 sind nachstehend zu ersehen. Der verbleibende Restbetrag von € 19.352,14 ist zur Förderung von diversen Projekten der Interventionsstellen (laut Aufstellung im Förderungsbericht des Bundes 2006 auf Seite 40-41) verwendet worden (IST OÖ abzgl. Rückzahlung nicht verbrauchter Fördermittel).

Förderansatz: 1/11776/22/7660 901**Fördernehmer****Förderzweck****Betrag**

Verein Männerwelten	€ 1.032,00
Männerberatung Wien	€ 65.026,00
Afrikanische Frauenorganisation	€ 2.500,00
Weißer Ring	€ 1.577,72
Vereinigung f. Demokratie in Afrika	€ 2.000,00
Verein autonome österr. Frauenhäuser	€ 2.263,43
Männerzentrum; Mannsbilder Innsbruck	€ 12.253,25
Verein Frauen-Rechtsschutz	€ 13.500,00
Frauenberatungsstelle UNDINE/Baden	€ 4.000,00
Verein Notruf Wien	€ 5.760,00
Interventionsstelle Wien	€ 26.000,00
Verein Selbstlaut	€ 11.898,00
Gesamt: € 143.283,54	